AKT THEMELIMI

Shogeria “KURA CORP” sh.p.k

Sot mé daté 03/10/2023, une i nénshkruari z. Muhamedali Kura shtetas shqiptar, i datelindjes
24/05/1997 , banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit nr J70524054L shpreh vullnetin tim pér
hartimin e kétij Akti Themelimi té Shogérisé “KURA CORP” sh.p.k si mé€ poshté vijon:

1. FORMA LIGJORE
“KURA CORP?” sh.p.k éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar.

2. ORTAKET THEMELUES
Ortaku themelues i shogerise éshté¢ Muhametali Kura.

3. OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé s€ shogérisé “KURA CORP” sh.p.k. éshté :

e Dizenjim software-i

o Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software

e Testim software

e Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t&€ komunikimit

e Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t€ sigurisé

e Zhvillim sistemesh migrimi

e Pérmirésim/upgrade sistemesh informatike

e Operimi, menaxhimi, suporti i pérdorimit dhe auditimi teknik/informatik pér sistemet

software.
4. SELIA

Selia e shogérisé tregtare “KURA CORP” sh.p.k éshté né adresén: Rruga "Pjeter Bogdani"
ndertesa nr.10, hyrja 5, Ap. 28, Kodi postar 1019.
Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon: info@kuracorp.com
Shoqéria ka t& drejté t& hapé degé dhe t& zhvillojé veprimtariné e saj né t& gjithé territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé.

5. KOHEZGJATJA
Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé te pacaktuar, e cila fillon
nga data e regjistrimit t€ saj né€ regjistrin tregtar.
Afati i pérmendur né paragrafin 1, te ketij neni mund t€ shkurtohet me vendim t€ Asamblese se
Ortakeve t& shoqérisé, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti i shoqerise.

6. KAPITALII SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “KURA CORP” sh.p.k. éshté 1.000 (Nje mije) leke i
perfagesuar nga 1 kuoté.




Ortaku éshté zoterues i1 kuotés qe perfagesojne 100 % te kapitalit te shogerise .
Kuot éshté nominative dhe nuk mund té pérfagésohet nga letra me vleré.
Kuotat pérfagéson té drejtén e njé voté.

7. ORTAKET

Ortaku 1 ushtron kompetencat qé ligji i jep Asamblesé s€ Ortakeve.

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

e Shogéria drejtohet nga 1(nje) Administrator.

e Administratori i shogéris€ “KURA CORP” sh.p.k do te jete znj. Kristi Davidhi
mbajtese e leternjoftimit nr. J86118074T. Administratori emérohet me Vendim té
Asamblese se Ortakeve, pér njé periudhé jo mé shumé se 5 (pese) vjet me te drejte
ripértéritieje. '

o Pérfagésimi 1 shogérisé tregtare “KURA CORP” sh.p.k né€ marrédhénie me t€ tretét dhe
brenda kufijve qé 1 njeh ligji dhe statuti, i pérket administratorit t€ saj. Ai ka té drejté té
pérfagésojé Shoqériné edhe né organet gjyqésore apo té ngarkoje pér kété qéllim njé zyré
avokatie né mbrojtje t€ interesave t€ Shoqérisé.

9. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqgérisé tregtare mund t€ vijé né ¢do koh€ dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe té ¢do faktori tjetér qé nuk varet nga vullneti i ortakut t€ shogérisé.
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